

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje				
EVIDENCE SMLUV				
HMSK	SML	153	2024	
		poř. číslo	rok	dobu plnění
občanský zákoník, ve znění				
Ev. číslo v SSD				

## SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  
 pozdějších předpisů  
 (dále jen „OZ“)

### I. Smluvní strany

**Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje**

Sídlo: Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh

IČO: 70884561, DIČ: CZ 70884561 (není plátcem DPH)

Zastoupený: brig. gen. Ing. Radimem Kuchařem,  
 ředitelem HZS Moravskoslezského kraje

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. účtu: 1933881/0710

(dále jen „objednatel“)

a

**Alois Červeňák**

Sídlo: Dr. Martinka 1509/5, 700 30 Ostrava-Hrabůvka

IČO: 11195762, DIČ: CZ

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel“)

### II. Předmět smlouvy

- Předmětem této smlouvy je provedení díla: **zajištění opravy vnitřních prostor vymalováním části podzemní garáže (parkovací místa 19-22), 3x kancelář C 325, D 340, E 373, 4x ložnice, vybrané stěny u přístupových čteček na IVC Ostrava-Zábřeh** dle cenové nabídky uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „dílo“).
- Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí, řádně, včas a ve sjednané kvalitě dílo specifikované v odst. 1 a objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. Práce budou realizovány podle pokynů a oprávněných požadavků objednatele s ohledem na zajištění řádného provozu objektu. Součástí provedení díla je i předání dokladů, které se k dílu vztahují.
- Doba plnění: **do 31.07.2024**
- Místo plnění (místo předání provedeného díla): **IVC Ostrava-Zábřeh, Výškovická 40, 700 30 Ostrava**
- Osoba pověřená objednatelem k převzetí provedeného díla:
- Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele, která byla na základě zadávacího řízení č. 66/2024/VZMR vybrána jako nejvýhodnější.

### III. Cena díla a platební podmínky

- Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

cena bez DPH	72 449,00 Kč
DPH 21 %	15 214,29 Kč
<b>cena včetně DPH</b>	<b>87 663,29 Kč</b>

- Podrobná kalkulace celkové ceny díla tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.
- Sjednaná cena díla je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady spojené s provedením díla.
- Cena je stanovena jako nejvýše přípustná při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. O změně ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba DPH bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

5. Podkladem pro úhradu ceny díla bude faktura, která bude obsahovat náležitosti daňového dokladu podle OZ a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také „faktura“). Objednatel tímto souhlasí s použitím daňového dokladu v elektronické podobě. Smluvní strany nesjednávají zálohy na cenu díla.
6. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí obsahovat také:
  - a) označení předmětu smlouvy ve znění odpovídajícím bodu II. odst. 1 této smlouvy,
  - b) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,
  - c) kontaktní údaje zhotovitele pro záležitosti fakturace,
  - d) součástí faktury musí být dodací list, předávací protokol nebo jiný obdobný doklad včetně soupisu jednotlivých položek, podepsaný zástupci obou smluvních stran, potvrzující, že dílo podle této smlouvy bylo řádně předáno.
7. Faktura bude zhotovitelem vystavena po předání a převzetí díla podle této smlouvy. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 21 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrad škody aj.).
8. Faktura v listinné podobě musí být doručena na adresu objednatele na ul. Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, a faktura v elektronické podobě musí být doručena na e-mailovou adresu: **msk.uctarna@hzscr.cz**. Zhotovitel je přitom povinen zvolit pouze jednu z uvedených forem faktury včetně příslušného způsobu jejího doručení.

#### **IV. Vady díla a záruky**

1. Zhotovitel je povinen předat dílo v rozsahu, kvalitě, podle technických parametrů a obchodních podmínek sjednaných v této smlouvě. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá specifikaci nebo výsledku určenému v této smlouvě.
2. Smluvní strany se dohodly na záruční době **24 měsíců**.

#### **V. Sankční ujednání**

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla vč. DPH za každý i započatý den prodlení.
2. V případě prodlení objednatele se zaplacením dohodnuté ceny díla je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
3. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanovením § 2001 a násl. OZ, přičemž za podstatné porušení smlouvy ve smyslu § 2002 OZ ze strany zhotovitele se považuje zejména prodlení zhotovitele s provedením díla ve sjednaném čase plnění, v požadované kvalitě nebo rozsahu podle této smlouvy. Odstoupí-li objednatel od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy zhotovitelem, objednatel je oprávněn uplatnit a zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu podle odst. 1 tohoto článku za dobu od počátku prodlení do dne odeslání písemného odstoupení od smlouvy objednatelem.

#### **VI. Závěrečná ujednání**

1. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit tuto smlouvu, její část nebo práva a povinnosti z této smlouvy třetí osobě.
2. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.
3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Osobní údaje



5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy o dílo a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
6. Je-li tato smlouva uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. Je-li tato smlouva uzavírána elektronicky, obdrží obě smluvní strany její elektronický originál opatřený uznávanými elektronickými podpisy, přičemž smluvní strana podepisující tuto smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit oboustranně podepsanou smlouvu druhé straně.
7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 této smlouvy – cenová nabídka.

Ostrava dne: 18. 04. 2024

Ostrava dne: 15. 4. 2024



.....  
za objednatele  
brig. gen. Ing. Radim Kuchař  
ředitel  
HZS Moravskoslezského kraje

**Havlíčský záchranný sbor**  
Moravskoslezského kraje  
Výškovická 40  
700 30 Ostrava - Zábřeh  
19



**ALOIS ČERVENÁK**  
Dr. Martíňka 5, OSTRAVA 30

IČO:



cenová nabídka - výmalba zbývající část garáže osobních vozů

Alois Červeňák

sidlo: Dr.Martínka 5, Ostrava 30,70030

IČO: 111 957 62

DIČ:

tel:

bankovní spojení

číslo účtu

malba bílá	m2/ks	cena:	celkem:
garáž osobních vozů	113m2	80	9040
izolace protečených		500	500
skvrn na stropěch			
olepení před malbou	6hod	360	2160
obnovení modrého	142mb	160	22720
pruhů			
oprava zlutočerné	10hod	360	3600
šrafování			
páska olepovací	10ks	45	450
sin.barva.černá, žlutá,		834	834
modrá			
nátěr soklu u hadic	6,75m2	2800	1890
s vodou			
páska lepící	15 kls	45	675
fólie krycí	5 ks	22	110
igelit na podlahu	1 ks	485	485
malba 4x ložnice	184m2	80	14720
C 325 velitel stanice	40m2	80	3200
oprava duté omítky			1000
olepení před malbou	8hod	360	2880
oprava malby na	15 hod	360	5400
chodbách kolem			
vypináču, čteček,			
stěna u kolárny			
páska olepovací	15ks	45	675
igelit krycí	10 ks	22	220
sádra		220	220
barva bílá		670	670
doprava			1000
cena celkem			72449
<b>celková cena s DPH 21%</b>			<b>87.663,29</b>